DIÁRIO OFICIAL Nº 34.786 77Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
I – APLICAR à empresa REDE DE INFORMÁTICA LTDA a sanção de MULTA,
no valor de R$ 12.210,33 (doze mil, duzentos e dez reais e trinta e três
centavos), com base no item 9.2.2, incisos II, IV e V da Cláusula Déci-
ma Terceira do Contrato nº 095/2019-MP/PA, pelo descumprimento das

11.2.14 da Cláusula Décima Primeira do contrato em apreço;
II - REVOGAR a PORTARIA Nº 4000/2021-MP/PGJ, publicada no Diário

protocolo 728922, considerando que não constava o valor da multa
aplicada à Empresa REDE DE INFORMÁTICA LTDA;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém/PA, 03 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738081
..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4413/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e consi-
derando os termos do e-mail do Centro de Apoio Operacional dos Direitos Sociais
(CAODS), protocolizado no “SIP” sob o nº 13025/2021, em 03/09/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIELA CORRÊA HAGE para, sem pre-
juízo de suas atribuições, exercer a função de Promotor de Justiça Auxiliar
do Centro de Apoio Operacional dos Direitos Sociais (CAODS), a contar de
02/09/2021, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 03 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738109
..

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 158/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 039/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA EPP (CNPJ nº
13.400.311/0001-90).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Inhangapi/PA.
Data da Assinatura: 02/12/2021
Vigência: 06/12/2021 a 06/12/2022.
Valor global: R$ 2.059,88 (dois mil, cinquenta e nove reais e oitenta e oito
centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
Despesa: 3390-40.
Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida, Procura-
dor-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 737958
Núm. do Contrato: nº 151/2021-MP/PA
Pregão Eletrônico Nº 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (CNPJ/MF nº. 26.507.653/0001-55)
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: R$ 1.683,20 (hum mil, seiscentos e oitenta e três reais e
vinte centavos)
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e
Gestão; Elemento de Despesa: 3390-30 – Material de Consumo; Fonte: 0101;
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738204
Nº. do Contrato: 139/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e FORTZ
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, portadora do CNPJ/MF nº.
43.098.231/0001-92
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global: R$ 27.113,90 (vinte e sete mil, cento e treze reais e noventa centavos)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738177
Nº. do Contrato: 140/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e EDER
JUNIOR G. LOPES - ME, portadora do CNPJ/MF nº. 15.579.052/0001-31
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.

Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global: R$ 10.578,00 (dez mil, quinhentos e setenta oito reais)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738179
Nº. do Contrato: 143/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e EZ
TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, porta-
dora do CNPJ/MF nº. 09.473.928/0001-68
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global: R$ 98.899,44 (noventa e oito mil,
oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738184
Nº. do Contrato: 141/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e LICITA
ONLINE EIRELI, portadora do CNPJ/MF nº. 24.360.974/0001-44
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global: R$ 50.959,60 (cinquenta mil, novecentos e cinquenta e nove
reais e sessenta centavos)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738181
Nº. do Contrato: 142/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
e J2T ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, portadora do CNPJ/MF nº.
40.075.701/0001-04
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global: R$ 4.011,00 (quatro mil e onze reais)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738182
Nº. do Contrato: 145/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e A C DO
A D RODRIGUES EIRELI, portadora do CNPJ/MF nº. 28.037.573/0001-09
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022
Valor Global R$ 800,00 (oitocentos reais)
Dotação Orçamentária:

Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR –
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 738186
Núm. do Contrato: nº 148/2021-MP/PA
Pregão Eletrônico Nº 047/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa H
L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI (CNPJ/MF nº. 16.866.828/0001-67)
Objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
Data da Assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: R$ 26.909,00 (vinte e seis mil, novecentos e nove reais)
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e
Gestão; Elemento de Despesa: 3390-30 – Material de Consumo; Fonte: 0101;
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738197

elainecaroline
Realce